
I 
1. 

dále také jen „Dodatek" uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
IČ: 008 43 989, DIČ: 008 43 989 
zřízená zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j . OP-054-25.11.90 
zastoupená: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel, 
(dále i jen „Objednatel") 

a 

2. RENATEX cz a.s. 
se sídlem: K Myslivně 2140/61, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČ: 451 92 731, DIČ: CZ 451 92 731 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 434 
zastoupená: Martin Chyla, předseda představenstva, Mgr. Robert Labuda, člen představenstva 
(dále i jen „Zhotovitel") 

1. Smluvní strany konstatují, že mezi nimi byla dne 01.06.2010 uzavřena Smlouva o dílo č. 
03/OVZ/10/047-OD (dále i jen „Smlouva"), na podkladě které se Zhotovitel zavázal pro 
Objednatele poskytovat komplexní prádelenské služby a naopak Objednatel se zavázal hradit 
za toto Zhotoviteli smluvní cenu. 

2. Objednatel konstatuje, že v souvislosti s výstavbou očkovacího centra, jenž se bude nacházet 
na adrese Černá louka 3235, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz (oficiálně dle Objednatele 
uváděno jako: VOČM Černá louka NS 023105) a kteréžto bude sloužit pro potřeby spojené se 
skutečnostmi, které jsou zapříčiněny celosvětovou pandemií onemocnění COVID-19, vyvstala 
opakovaná potřeba objednat u Poskytovatele níže specifikované služby, a to zejména pokud 
jde o dopravné, a to v souvislosti s přepravením prádla ze sídla Zhotovitele do nově 
vzniknuvšího Očkovacího centra - označeného jako: VOČM černá louka NS 023105. Na 
základě této skutečnosti se smluvní strany dohodly na doplnění ceníku o tyto položky: 

ostatní služby 

název položky 

dopravné do VOČM Černá louka NS 023105 

cena (1 svoz v případě 
dopravného a 1 ks v případě 
manipulace s prádlem) v Kč 

bez DPH 

800 Kč bez DPH/1 svoz 

když tyto služby jsou nezbytné pro zajištění prádelenských služeb v současné době s ohledem 
na situaci kolem COVID-19 s tím, že tato změna rozsahu sortimentu není podstatnou změnou 
závazku ze Smlouvy. Ceny za provedení komplexního servisu prádla se řídí v souladu 
s uzavřenou Smlouvou o dílo ve spojení s naposledy platným dodatkem od 01.01.2021 (tj . 
Dodatkem č. 10 ke Smlouvě o dílo). 

-1-



3. Ostatní ujednání výše citované Smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti beze 
změn. 

4. Pro případ, že se na uzavřený Dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), platí, že obě smluvní 
strany s tímto uveřejněním souhlasí a sjednávají, že správci registru smluv zašle tento Dodatek 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Dodatek nabývá platnosti ke dni 
podpisu poslední smluvní strany a účinnosti k datu zveřejnění smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá-li smlouva uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se zároveň dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z tohoto dodatku jsou 
pro smluvní strany závazné a tyto se jimi budou řídit ode dne, kdy Objednatel zašle 
Zhotoviteli první Objednávku. 

5. Tento Dodatek č. 11 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Tento Dodatek je sjednán na dobu určitou, tj. od data specifikovaného v čl. 5 tohoto Dodatku 
do dne ukončení provozu Očkovacího centra specifikovaného v čl. 2 tohoto Dodatku. Po 
ukončení provozu Očkovacího centra, dojde mezi stranami k uzavření nového Dodatku. 

39 r: FAKULTN( NEMOCNICE OSTRAVA ~n 17. ijstopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

\I rv--' T•l,i "4205'7S71111,fu:«l05909173'\0 

Mgr. Robert Labuda, člen představenstva 

-2-




